
 
SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
AMBIENTE 

 
DETERMINAZIONE NUMERO 168 DEL 06/02/2023, obiettivo 2022_5302 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2209 DEL 21/12/2022 AVENTE AD OGGETTO 

"INTERVENTI DI DIFESA DEL LITORALE MARITTIMO DI JESOLO ZONA LIDO 
ORIENTALE - RIPASCIMENTO MANUTENTIVO ANNO 2023.  INCARICO DI 
REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO, DEL PROGETTO ESECUTIVO, 
DIREZIONE LAVORI, DEL COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE" 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
 
VISTI: 
- l’art. 107 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti 
tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità 
stabilite dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa; 
- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 
autonomi poteri di spesa; 
- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
giunta comunale n. 185 del 29/6/2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 
di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 
- il decreto sindacale n. 46 del 11/08/2022 con cui è stato conferito al dott. Claudio Vanin l’incarico di 
direzione del settore <Sicurezza e gestione del territorio=, comprensivo dell’unità organizzativa <Politiche 
ambientali e Demanio Marittimo <, con decorrenza dall’ 11/08/202. 
VISTE altresì: 
- la delibera del 29/09/2022 n. 87, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento 
unico di programmazione 2023-2025, successivamente aggiornato con delibera consiliare del 20/12/2022, n. 
120; 
- la delibera del 20/12/2022 n. 122, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e gli obiettivi che 
l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio; 
- la delibera del 29/12/2022 n. 429, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di 
gestione 2023-2025. 
 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 2209 del 21/12/2022 si è provveduto ad affidare 
direttamente ai sensi dell’art. 1 comma 2 della L. n. 120/2020 come modificato dall’art. 51, comma 1, della 
legge n. 108/2021  allo Studio Ingegneria 2 P & Associati s.r.l. l’incarico di: 

- Progetto definitivo/esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per 
movimentazione e stesa di sabbia in arenile; 

- Direzione dei lavori, Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione; 
- Certificato di regolare esecuzione. 



in merito alle Opere di difesa del litorale marittimo di Jesolo – ripascimento manutentivo anno 2023 per 
l’importo di €.  31.212,68 più IVA al 22% più oneri previdenziali al 4%. 
 
RILEVATO che con nota prot. n 9174 del 09/02/2023 il responsabile del procedimento dott.ssa Chiara 

Santarossa ha comunicato che per mero errore materiale l’importo dell’offerta presentata dallo Studio 
Ingegneria 2 P & Associati S.r.l. riportato nella relazione di cui al prot.  com.le n. 95588 del 20/12/2022 è 

stato indicato in €. 32.461,19 (€. 31.212,68 oltre euro 1.248,51 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa   
anziché €. 29.215,07 (28.091,41 oltre euro 1.123,66 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa 
corrispondente all’offerta economica presentata dall’operatore ed acquisita con prot. com.le in atti n. 94770 

del 16/12/2022. 
 
ATTESO che l’errore materiale ha comportato un errato importo di affidamento del servizio e l’impegno di 
una spesa maggiore di quella prevista e che lo stesso deve essere rettificato nelle parti in cui viene indicato.  
 
RITENUTO pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2209 del 21/12/2022, sia nella parte 
narrativa che nel dispositivo dell’atto, dove è stato riportato per un mero errore materiale l’importo di €. 
32.461,19 (€. 31.212,68 oltre euro 1.248,51 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa anziché €. 29.215,07 

(28.091,41 oltre euro 1.123,66 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa corrispondente all’offerta 
economica presentata dall’operatore Ingegneria 2 P & Associati S.r.l.  ed acquisita con prot. com.le in atti n. 
94770 del 16/12/2022 mantenendo inalterato tutto il resto. 
 
ACCERTATO il sorgere di un’obbligazione giuridicamente perfezionata con obblighi a carico del Comune e 
a favore dello Studio Ingegneria 2P & Associati S.r.l., avente come termine finale per il pagamento trenta 
giorni dalla data di arrivo della fattura al protocollo comunale per un ammontare complessivo di € 35.642,39 
iva compresa. 
 
DATO ATTO: 
- che per i lavori in oggetto è stato acquisito il codice CUP: F21J22000270004; 
- che per il servizio in parola è stato acquisito il seguente codice CIG: Z7A393760D;  
- dell’insussistenza in capo al sottoscritto, dott. Claudio Vanin, dei motivi, anche potenziali, di conflitto di 
interesse nel presente procedimento sia agli effetti all’art. 42 del Codice, sia dell’art. 6 - bis della l. 
7.08.1990, n. 241 e ss.mm.; 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2. di rettificare la determinazione dirigenziale n. 2209 del 21/12/2022, sia nella parte narrativa che nel 

dispositivo dell’atto, dove è stato riportato per mero errore materiale l’importo di €. 32.461,19 (€. 
31.212,68 oltre euro 1.248,51 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa anziché €. 29.215,07 (28.091,41 
oltre euro 1.123,66 per oneri previdenziali al 4%) iva esclusa corrispondente all’offerta economica 
presentata dall’operatore Ingegneria 2 P & Associati S.r.l. ed acquisita con prot. com.le in atti n. 94770 
del 16/12/2022.  

 
3. di dare atto che l’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 2209 del 21/12/2022 a favore dello 

Studio Ingegneria 2 P& Associati (cod. benef. 29222) per l’importo di €. 39.602,65 (oneri e iva 
compresa) è stato ridotto con le operazioni di riaccertamento di cui al prot. n. 8892/2023 e rideterminato 
in €. 35.642,39 (oneri e iva compresa); 
 

4. di confermare in ogni altra sua parte il provvedimento n. 2209 del 21/12/2023 
 
5. di trasmettere la presente determinazione al Studio Ingegneria 2 P& Associati (cod. benef. 29222) . 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
    E GESTIONE DEL TERRITORIO 



                                                                               Dott. Claudio Vanin 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


